МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА

В.Л. САВЕЛЬЕВА» ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУДАК РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

298000, Республика Крым, г.Судак, пер. Пихтовый, д.1, тел. +79787905991, e-mail:  sudak_school4@mail.ru

 «30» мая 2025 г.                                                                                    № 308

                                                            ПРИКАЗ

О внесении изменений в

«Положение о приеме граждан

на обучение по основным

общеобразовательным программам»

В  соответствии с требованиями ч. 4 ст. 67  ФЗ № 273 «Об образовании в

Российской Федерации», на основании протеста Прокуратуры города Судака от

06.02.2024 № 49 от 28.05.25г. № 18-2025 Прдр – 7-25,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в «Положение о приеме граждан на обучение по основным

общеобразовательным программам», изложив пункт 2.18 раздела 2. «Прием в школу»

в следующей редакции:

Вместо:

 «2.18. Отказать в приеме можно, если: • в школе нет мест для зачисления (ч. 4 ст. 67

Закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ); Количество первых классов, комплектуемых в

школе на начало учебного года, определяется в зависимости от условий, созданных для

осуществления образовательной деятельности, с учетом санитарных норм. Если в

образовательной организации нет свободных мест для приема, то родители

направляются к учредителю, чтобы решить вопрос об устройстве ребенка в другую

образовательную организацию (п.5 (В) Порядка приема в школу).».

Читать:  «2.18.  В приеме в государственную или муниципальную образовательную

организацию может быть отказано только по причине отсутствия в ней свободных

мест, а также при невыполнении условий, установленных п.2.22. настоящего

положения, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6  статьи 67

и статьей 88  Федерального закона № 273  «Об образовании  в Российской

Федерации». Количество первых классов, комплектуемых в школе на начало учебного

года, определяется в зависимости от условий, созданных для осуществления

образовательной деятельности, с учетом санитарных норм. Если в образовательной

организации нет свободных мест для приема, то родители направляются к учредителю,

чтобы решить вопрос об устройстве ребенка в другую образовательную организацию

(п.5 (В) Порядка приема в школу).

2. Разместить данный приказ на сайте учреждения в течение 3 рабочих дней.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №4 им. Героя

Советского Союза В.Л. Савельева»

городского округа Судак       Ю.А. Собко

mailto:sudak@mail.ru
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_505886/16e2e6dcd017a68bc8b1a445142f9c86a69f3ffa/#dst100903
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_505886/16e2e6dcd017a68bc8b1a445142f9c86a69f3ffa/#dst100904
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_505886/ee0038e04ffb83e5b34ca74d71f980e4c6ba7b06/#dst101173